



ทนไม่ไหวกับราคาหุ้น IRC ไม่สมควรดีศรี

IRC ประกาศซื้อหุ้นคืน - ลุยซื้อ 9ธ.ค. - 5ม.ย.63



นางพิมพ์ใจ ลีอัสสะระนุกุล

ประธานกรรมการบริหาร
บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) IRC

บอร์ด IRC อนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนของบริษัทฯ เพื่อ บริหารทางการเงิน (Treasury Stock) ภายในวงเงินสูงสุดไม่เกิน 118 ล้านบาท กำหนดระยะเวลาซื้อหุ้น คืนไม่เกิน 6 เดือน

นางพิมพ์ใจ ลีอัสสะระนุกุล ประธานกรรมการบริหาร บริษัท อินเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) IRC เปิดเผยว่า มติคณะกรรมการ บริษัท ครั้งที่ 8/2562 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2562 อนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนของบริษัทฯ เพื่อ บริหารทางการเงิน (Treasury Stock) ภายในวงเงินสูงสุดไม่เกิน 118 ล้านบาท และจำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกิน ร้อยละ 4 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้ว

อ่านต่อหน้า 3

TSE ตั้งเป้าปีหนุซื้อธุรกิจพลังงานทดแทน
เล็ง 50 - 100MW- ทังปีรายได้พุ่ง 50%



ดร.แคทลีน มาลินนท์

ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร
บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) TSE

ดร.แคทลีน มาลินนท์ ซีอีโอTSE ประกาศตั้งเป้ารายได้ปี 63 โต50% เล็งซื้อกิจการพลังงานทดแทนทั้งใน-ตปท. 50-100 MW พร้อมชิงเค็กโครงการโรงไฟฟ้าชุมชน 4พันเมกะ

ดร.แคทลีน มาลินนท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) TSE เปิดเผยว่า แผนธุรกิจปี 2563 บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้โต 50% พร้อมตั้งเป้าเพิ่มพอร์ตกำลังผลิตไฟฟ้าอีกประมาณ 50-100 เมกะวัตต์ โดยวางแผนลงทุนเพื่อซื้อกิจการโรงไฟฟ้าทั้งในประเทศ และโครงการพลังงานทดแทนในต่างประเทศซึ่งบริษัทฯ

อ่านต่อหน้า 5

กรังด์ปรีซ์ยุคปี63 อีสปอร์ต เริ่มทำกำไร-ขยายสู่เกมออนไลน์

GPI ขยายธุรกิจใหม่จัดแข่งขัน 'อีสปอร์ต' เต็มตัว คาดเริ่มทำกำไรให้บริษัทฯ ได้ในปีหน้า หลังมีผลตอบรับเป็นที่น่าพอใจจากการเป็นผู้จัดแข่งขันเกมแข่งรถออนไลน์ GT Sport แล้ว 3 สนามในปีนี้นายอโณทัย เอี่ยมล้ำเนา ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการด้านพัฒนาธุรกิจ บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) หรือ GPI ผู้นำสร้างสรรค์การจัดกิจกรรมให้บริการข่าวสาร ข้อมูล สาระ เพื่อสร้างประสบการณ์ และความบันเทิงที่น่าประทับใจ ตอบสนองทุกไลฟ์สไตล์ของผู้ใช้ยานยนต์ เปิดเผยว่า จากภาพรวมธุรกิจอีสปอร์ตในประเทศไทย

อ่านต่อหน้า 6



BY : เจียเลน

ลูนรีบาร์ด

Wall Street ตลาดหุ้น
เม้าท์มอยภาษาหุ้น by เจียเลน
ณ Wall Street

ลูนรีบาร์ด !! ดัชนีตลาดหุ้นไทยเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมากลับมาปิดบวกครั้งแรกในรอบสัปดาห์นะเจ้าคะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 1,597.72 จุดบวกขึ้นมา 5.86 จุดเจ้าคะ เคลื่อนไหวตามตลาดภูมิภาค ในสัปดาห์นี้มาติดตามการปรับน้ำหนักลงทุนของ

อ่านต่อหน้า 8



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 1112 วันที่ 25 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



มาแล้ว!!
โปรแรงครบรอบวันเกิด

เสิร์ฟแมกกาซีนออนไลน์ถึงมือคุณ
ผ่านกรุปไลน์



ทั้งแมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวันและรายเดือน , สเปเชียลหุ้นอินไซด์ , นิวส์หุ้นอินไซด์
ในราคาปีละ 3,960 บาท (เล่มละ 15 บาท)

พิเศษฉลอง 9 ปี หุ้นอินไซด์
จ่ายเพียง
3,000
บาท/ปี

วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมออนไลน์

บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโตก
เลขที่บัญชี 741-243-700-9

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ แฟกซ์. 02-276-5977

หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่ โทร. 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1112 วันที่ 25 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ทนไม่ไหวกับราคาหุ้น IRC ไม่สมควรดีศรี IRC ประกาศซื้อหุ้นคืน - ลุยซื้อ 9ธ.ค. - 5มิ.ย.63

บอร์ด IRC อนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนของบริษัทฯ เพื่อ บริหารทางการเงิน (Treasury Stock) ภายในวงเงินสูงสุดไม่เกิน 118 ล้านบาท กำหนดระยะเวลาซื้อหุ้น คืนไม่เกิน 6 เดือน นับตั้งแต่วันที่ 9 ธันวาคม 2562 ถึงวันที่ 5 มิถุนายน 2563 ส่งสัญญาณแก่ผู้ลงทุนถึงสถานะการเงินที่แข็งแกร่งของบริษัทฯ

นางพิมพ์ใจ ลีอัสสะบุญกุล ประธานกรรมการบริหาร บริษัท อีโนเว รับเบอร์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) IRC เปิดเผยว่า มติคณะกรรมการ บริษัทครั้งที่ 8/2562 เมื่อวันที่ 22 พฤศจิกายน 2562 อนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนของบริษัทฯ เพื่อ บริหารทางการเงิน (Treasury Stock) ภายในวงเงินสูงสุดไม่เกิน 118 ล้านบาท และจำนวนหุ้นที่จะซื้อคืนไม่เกิน ร้อยละ 4 ของหุ้นที่จำหน่ายได้แล้วทั้งหมด โดยจะเป็นการเข้าซื้อในตลาดหลักทรัพย์ฯ และมีกำหนดระยะเวลาซื้อหุ้น คืนไม่เกิน 6 เดือน นับตั้งแต่วันที่ 9 ธันวาคม 2562 ถึงวันที่ 5 มิถุนายน 2563

เหตุผลในการซื้อหุ้นคืน

1. เพื่อเป็นการบริหารสภาพคล่องส่วนเกินของบริษัทอย่างมีประสิทธิภาพ
 2. การซื้อหุ้นคืน มีผลทำให้อัตราส่วนทางการเงินปรับตัวดีขึ้น ซึ่งจากจำนวนหุ้นที่ลดลงจะทำให้ อัตรากำไรสุทธิต่อหุ้น (EPS) ปรับตัวดีขึ้น ส่งผลให้การประเมินมูลค่าต่อหุ้นพื้นฐานปรับตัวสูงขึ้น
 3. เพื่อเป็นการส่งสัญญาณแก่ผู้ลงทุนถึงสถานะการเงินที่แข็งแกร่งของบริษัท และความเชื่อมั่นต่อความสามารถในการทำกำไรของบริษัท ที่มูลค่าหุ้นพื้นฐานน่าจะมีมูลค่าที่สูงกว่าราคาตลาดในปัจจุบันที่ปรับลดลงจากภาวะตลาดหุ้นที่ผันผวน
- นางพิมพ์ใจ กล่าวว่า ประเด็นของสงครามการค้าระหว่างสหรัฐและจีน ส่งผลกระทบต่อภาพ

รวมของเศรษฐกิจโลกตลอดจนการชะลอตัว ของเศรษฐกิจไทย ซึ่งมีผลต่อยอดผลิตยานยนต์ไทย รวมถึงยอดขายและต้นทุนการผลิตของบริษัทฯ ในช่วงปีบัญชี 2562 (1 ตุลาคม 2561 ถึง 30 กันยายน 2562) ดังนี้

1. รายได้ของบริษัทฯ ลดลง 132.77 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.39 จากปีก่อน ซึ่งมีผลมาจากยอดผลิตรถจักรยานยนต์ที่ลดลงจากตัวเลขคาดการณ์ และต่ำกว่ายอดผลิตเมื่อปี 2561



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1112 วันที่ 25 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

ทนไม่ไหวกับราคาหุ้น IRC ไม่สมศักดิ์ศรี IRC ประกาศซื้อหุ้นคืน - ลุยซื้อ 9ธ.ค. - 5มี.ย.63



2. ต้นทุนการขายและบริการ ลดลง 76.98 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.61 จากปีก่อน โดยหลักมาจากต้นทุนวัตถุดิบที่ลดลง 67.88 ล้านบาท ซึ่งเป็นไปตามยอดขาย อย่างไรก็ตาม ต้นทุนแปรสภาพเพิ่มขึ้น 69.16 ล้านบาท โดยเป็นผลกระทบหลักจากพรบ.คุ้มครองแรงงานฉบับใหม่ ที่มีการปรับ

อัตราค่าชดเชยพนักงานที่มีอายุ งานมากกว่า 20 ปี จากเดิม 300 วันเป็น 400 วัน ประมาณ 57.53 ล้านบาท และโครงการเกษียณอายุ (Voluntary Retirement) ของบริษัทฯ ประมาณ 12.57 ล้านบาท

3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร เพิ่ม

ขึ้น 76.98 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.61 จากปีก่อน เนื่องจากผลกระทบหลักจากพรบ.คุ้มครองแรงงานฉบับใหม่และโครงการการเกษียณอายุเช่นกัน

4. ในปีนี้บริษัทฯ ไม่ได้รับเงินปันผลจากบริษัทในเครือ

สรุปโดยรวม ในรอบปีบัญชี 2562 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 166.54 ล้านบาท ลดลงประมาณ 192.07 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 53.56 เมื่อเทียบกับปีก่อน และมีกำไรต่อหุ้นอยู่ที่ 0.83 บาท

นอกจากนี้คณะกรรมการIRC ได้อนุมัติจ่ายเงินปันผล 0.4164 บาท/หุ้น สำหรับงวดดำเนินงานวันที่ 01 ต.ค. 2561 ถึงวันที่ 30 ก.ย. 2562 และขึ้นเครื่องหมาย XD 6ก.พ.63



“เราคือผู้ผลิตยางคุณภาพชั้นนำ เพื่อทุกอุตสาหกรรม
อย่างเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม”



บริษัท นอร์ทอัส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)
Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929
www.nerubber.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1112 วันที่ 25 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

TSE ตั้งเป้าปีหนูซื้อธุรกิจพลังงานทดแทน เล็ก 50 - 100MW- กังปารายได้พุ่ง 50%

ดร.แคทลีน มาลินนท์ ซีอีโอTSE ประกาศตั้งเป้ารายได้ปี 63 โต50% เล็งซื้อกิจการพลังงานทดแทนทั้งใน-ตปท. 50-100 MW พร้อมชิงเค็กโครงการโรงไฟฟ้าชุมชน 4 พันเมกะฯ เชื้อเพลิงแรกไม่ต่ำกว่า1พันเมกะฯ ขอเอี่ยว 100-200 เมกะฯ ลั่นรายได้ปี62 ทำนิวไฮ หลังโกยรายได้ 9 เดือนแรก 1.53 พันลบ.

♦ **ดร.แคทลีน มาลินนท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี่ จำกัด (มหาชน) TSE** เปิดเผยว่าแผนธุรกิจปี 2563 บริษัทฯ ตั้งเป้ารายได้เติบโต50% พร้อมตั้งเป้าเพิ่มพอร์ตกำลังผลิตไฟฟ้าอีกประมาณ 50-100 เมกะวัตต์ โดยวางแผนลงทุนเพื่อซื้อกิจการโรงไฟฟ้าทั้งในประเทศ และโครงการพลังงานทดแทนในต่างประเทศซึ่งบริษัทฯ มองโอกาสทั้งการลงทุนในประเทศเวียดนาม , ประเทศมาเลเซีย รวมทั้งไต้หวัน และประเทศญี่ปุ่น

"ที่มาเลเซีย เราอยู่ระหว่างเรอปิดไปแล้ว โครงการนี้คาดว่าจะรู้ผลในเดือน กุมภาพันธ์ปีหน้า ส่วนโครงการอินโกเบ เป็นโรงไฟฟ้าพลังงานแสง

อาทิตย์ขนาดใหญ่ที่มีกำลังการผลิตตามสัญญาจำนวน 154.73 เมกะวัตต์ อยู่ในprocess การทำไฟแนนซึ่งน่าจะคาบเกี่ยวช่วงไตรมาส4-ไตรมาส1ปีหน้า" นางสาวแคทลีน กล่าว

ขณะที่โครงการในประเทศ บริษัทฯ คาดว่าจะทราบผลการประมูลโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ขนาดกำลังการผลิต 11 เมกะวัตต์ ในช่วงต้นเดือนธันวาคม นี้ ขณะเดียวกันบริษัทฯ ยังประเมินว่าในปีหน้าโครงการโรงไฟฟ้าชุมชน น่าจะมีความคืบหน้าออกมา โดยมีกำลังการผลิตประมาณ 4,000 เมกะวัตต์ ซึ่งโครงการที่จะออกมามีทั้งโครงการโซลาร์ฟาร์ม โครงการไบโอแมส รวมทั้งโครงการโซลาร์ฟาร์ม ผสมโครงการไบโอแมส ทั้งนี้เชื่อว่าเฟสแรกที่จะออกมาคงไม่ต่ำกว่า 1,000 เมกะวัตต์ โดยบริษัทฯ ตั้งเป้ามีส่วนร่วมในโครงการดังกล่าวประมาณ 100-200 เมกะวัตต์

สำหรับแหล่งเงินทุน บริษัทฯ มีความพร้อม โดยบริษัทฯ จะนำเงินลงทุนมาจากการออกหุ้นเพิ่มทุนให้กับผู้ถือหุ้นเดิม (RO)รวมทั้งการออกหุ้นกู้ โดยได้ขออนุมัติผู้ถือหุ้นออกหุ้นกู้ไว้แล้ว จำนวน 1,000 ล้าน

บาท นอกจากนี้ยังมีหุ้นเพิ่มทุนที่ยังไม่ได้จัดสรรให้กับนักลงทุนเฉพาะเจาะจง(PP) อีกจำนวน 10%

ดร.แคทลีน กล่าวเพิ่มเติมว่า ภาพรวมการเติบโตของรายได้ปีนี้ บริษัทฯ มั่นใจว่าจะสามารถทำสถิติสูงสุดใหม่ (นิวไฮ) เนื่องจากบริษัทฯ มีการรับรู้รายได้เต็มปีของโรงไฟฟ้าพลังงานชีวมวลทั้ง 3 แห่ง รวมกำลังการผลิต 22.2 เมกะวัตต์ รวมทั้งรายได้จากโซลาร์ฟาร์มในญี่ปุ่นHanamizuki ขนาด 13.5 เมกะวัตต์ ซึ่งขายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) แล้วตั้งแต่เดือนมกราคม 2562 และรายได้จากโซลาร์ฟาร์มใหม่ที่ COD แล้วทั้ง 2 แห่งในประเทศที่บริษัทฯ ซื้อกิจการมาในระหว่างปี 62 รวมกำลังการผลิต 10 เมกะวัตต์

ทั้งนี้ปัจจุบันที่มีสัญญาซื้อขายไฟฟ้ารวม 313.67 เมกะวัตต์ ขณะที่ บริษัทฯ มีโครงการที่ COD แล้วทั้งหมด 158.94 เมกะวัตต์

อนึ่ง งวด 9 เดือนแรกปี 62 TSE มีกำไรสุทธิ 559.91 ล้านบาท และมีรายได้ 1.53 พันล้านบาท ขณะที่ปี 61 มีกำไรสุทธิ 173.95 ล้านบาท และมีรายได้ 1.32 พันล้านบาท



บริษัท ดีโอดี ไบโอเทค จำกัด (มหาชน)

Tel.0-3444-6333, 0-3444-6444

www.dodbiotech.com



"เป็นบริษัทที่มั่นคง

ดำเนินธุรกิจอย่างมีธรรมาบรรณ มุ่งเน้นการวิจัยพัฒนา

ด้านผลิตภัณฑ์เสริมอาหารตามมาตรฐานสากล

เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม"

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1112 วันที่ 25 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท

გრძნობრივი კუყპ63 ოსპორტ რემტამკარ-ბყყყსუგემონლინ

GPI ขยายธุรกิจใหม่จัดแข่งขัน ‘อีสปอร์ต’ เต็มตัว คาดเริ่มทำกำไรให้บริษัทฯ ได้ในปีหน้า หลังมีผลตอบรับเป็นที่น่าพอใจจากการเป็นผู้จัดแข่งขันเกมแข่งรถออนไลน์ GT Sport แล้ว 3 สนามในปีนี้ และมียอด Reach กว่า 5 แสนราย เตรียมจัดแข่งขันสนามสุดท้ายเพื่อหาแชมป์ในวันที่ 6 – 8 ธันวาคมนี้ ณ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาชา ลาดพร้าว พร้อมวางแผนพัฒนารูปแบบการแข่งขันในปี 2563 และขยายธุรกิจสู่เกมออนไลน์อื่นๆ และเกมออนไลน์ยอดนิยมทางโทรศัพท์มือถือ

นายอโณทัย เอี่ยมลำเนา ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการด้านพัฒนาธุรกิจ บริษัท กรังด์ปรีซ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) หรือ GPI ผู้นำสร้างสรรค์การจัดกิจกรรมให้บริการข่าวสาร ข้อมูล สาระ เพื่อสร้างประสบการณ์ และความบันเทิงที่น่าประทับใจ ตอบสนองทุกไลฟ์สไตล์ของผู้ใช้ยานยนต์ เผยแพร่ว่า จากภาพรวมธุรกิจอีสปอร์ตในประเทศไทยที่ขยายตัวได้ดี โดยในปี 2561 มีการใช้จ่ายในตลาดเกมสูงถึง 2.2 หมื่นล้านบาท และมีผู้ชมอีสปอร์ตรวมประมาณ 2.6 ล้านคน และคาดว่าจะเติบโตอย่างต่อเนื่องในอนาคต บริษัทฯ จึงวางแผนขยายธุรกิจด้านการจัดแข่งขันกีฬา ‘อีสปอร์ต’ อย่างเต็มตัว เพื่อเป็นหนึ่งในธุรกิจ

ที่จะสร้างรายได้หลักในอนาคตจากการหาสปอนเซอร์ โดยคาดว่าบริษัทฯ จะเริ่มทำกำไรจากธุรกิจดังกล่าวได้ภายในปี 2563 หลังจากได้รับการตอบรับที่ดีจากการเริ่มต้นธุรกิจอีสปอร์ตในปีนี้ โดยการเป็นผู้จัดการแข่งขันเกมแข่งรถออนไลน์ Gran Turismo Sport (GT Sport) ภายใต้ชื่อ GP eRacing Series 2019 รวม 4 สนาม

ทั้งนี้ ในการจัดแข่งขัน GP eRacing Series 2019 สนามที่ 3 ภายในศูนย์การค้า เซ็นทรัลเฟสติวัล เชียงใหม่ เมื่อวันที่ 18 – 20 ตุลาคมที่ผ่านมา มีผลตอบรับเป็นที่น่าพอใจ โดยมีผู้เดินทางมาชมการแข่งขันที่ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเฟสติวัล และมียอด Reach (ยอดการเข้าถึง) กว่า 5 แสนราย หลังถ่ายทอดผ่าน Live Streaming ส่วนในวันที่ 6 – 8 ธันวาคมนี้ บริษัทฯ จะจัดการแข่งขันสนามสุดท้ายเพื่อหาแชมป์ประจำปี ณ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาชา ลาดพร้าว

“โดยภาพรวมการจัดอีเวนต์แข่งขันเกม GT Sport ทั้ง 3 ครั้งที่ผ่านมา สามารถเข้าถึงผู้ชมและสร้างการรับรู้แก่ประชาชนได้เป็นที่น่าพอใจ ขณะที่สปอนเซอร์หลักที่ให้การสนับสนุนจัดการแข่งขันก็พอใจกับผลตอบรับ จึงมั่นใจว่าจะเป็นอีกหนึ่งธุรกิจ

ที่จะสร้างการเติบโตแก่บริษัทฯ ในอนาคต โดยเรายังเหลือการจัดแข่งขัน GP eRacing Series 2019 อีก 1 สนาม” นายอโณทัย กล่าว

ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการด้านพัฒนาธุรกิจ GPI กล่าวว่า สำหรับแผนงานขยายธุรกิจอีสปอร์ตในปี 2563 จะแบ่งเป็น 2 ส่วน ได้แก่ การพัฒนารูปแบบจัดแข่งขันเกมแข่งรถออนไลน์ GT Sport ซึ่งจะเป็น 2 คลาส ได้แก่ คลาสมืออาชีพ (Professional Class) โดยบริษัทฯ จะสร้างทีมนักแข่งมืออาชีพในสังกัดขึ้นเพื่อดึงดูดผู้รับชม และคลาสสมัครเล่น (Amateur Class) ซึ่งจะมีการจัดแข่งขันอย่างต่อเนื่องและชิงแชมป์หาผู้ชนะในช่วงปลายปีหน้า

ขณะเดียวกันบริษัทฯ เตรียมขยายธุรกิจจัดการแข่งขันเกมออนไลน์ สู่เกมประเภทอื่นๆ และขยายสู่เกมออนไลน์ยอดนิยมที่สามารถดาวน์โหลดได้ทางแอปพลิเคชันบนโทรศัพท์มือถือ เพื่อเพิ่มโอกาสสร้างรายได้มากขึ้น หลังจากมีประสบการณ์จัดการแข่งขันเกม GT Sport มาแล้ว โดยปัจจุบันอยู่ระหว่างพิจารณาคัดเลือกเกมที่น่าสนใจ คาดว่าจะได้ข้อสรุปเร็วๆ นี้



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1112 วันที่ 25 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ติดตามรายการ ของหุ้นอินไซด์

ได้แล้ววันนี้ที่



HOONINSIDE



HOONINSIDE

รายการ " เสรีฟผ่าวก่อนเที่ยง " 11.30 น.

รายการ " ขอรื้อนหุ้นอินไซด์ " 14.00 น.

รายการ " หุ้นอินไซด์ อัปเดต " 17.30 น.

(ออกอากาศทุกวันจันทร์-วันพฤหัสบดี)

รายการ " ป่าวเด็ดสุดสัปดาห์ " 18.00 น.

(ออกอากาศทุกวันศุกร์)

รายการ "Hooninside Talk"

รายการ "IPO Talk"

รายการ Live Hooninside Facebook Page



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 1112 วันที่ 25 พฤศจิกายน 2562

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

ฉบับละ 4 บาท



ลุ้นรับรางวัล!!

By : เจียเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น
เฝ้าถ่มอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

● ลุ้นรับรางวัล !! ดัชนีตลาดหุ้นไทยเมื่อวันศุกร์ที่ผ่านมาปิดบวกครั้งแรกในรอบสัปดาห์นะเจ้าคะ ขยับขึ้นมาปิดที่ 1,597.72 จุด บวกขึ้นมา 5.86 จุดเจ้าคะ เคลื่อนไหวตามตลาดภูมิภาค ในสัปดาห์นี้มาติดตามการปรับน้ำหนักลงทุนของ MSCI ซึ่งก็มีหุ้นไทยหลายตัวเข้าไปอยู่ในการคำนวณของ MSCI ด้วย นอกจากนี้ ต้องติดตามการประชุมของกลุ่มโอเปกในวันที่ 5-6 ธ.ค.นี้ด้วยเจ้าคะ รอบนี้ลุ้นกลับมาขึ้นเหนือ 1,600 จุดอีกครั้งเจ้าคะ

● ตัวแรกมาดูหุ้นน้องใหม่ป้ายแดงกันสักหน่อยเจ้าคะ สำหรับหุ้นบริษัท แอป พลิกแคด จำกัด (มหาชน) หรือ **APP** เป็นอีกตัวที่ร้อนแรงสุดๆ พุ่งปิดขึ้นเหนือจองปิดที่ 3.04 บาท บวกขึ้นมา 23.58% ถือว่าขึ้นมาแรงน่าประทับใจทีเดียวเจ้าคะ สำหรับการลงสนามเทรดวันแรกเมื่อเทียบกับตัวหลายๆตัวที่ผ่านมา พร้อมตั้งเป้ารายได้ปี 63 โต 15% เตรียมออกโปรดักส์ใหม่-ขยายตลาด ตปท. มาลุ้นกันต่อว่า จะเบรคไฮต่อเนื่องได้ไหม จับตากันให้ดีเจ้าคะ

● นิวไฮต่อเนื่องอีกตัวเจ้าคะ สำหรับ **SPVI** ล่าสุดพุ่งทำ ATH ใหม่ พร้อมปิดไฮที่ 3.16 บาท บวกขึ้นมา 9.72% เจ้าคะ มาได้สวยทีเดียว ยอมใจในความร้อนแรงจริงๆเจ้าคะ ทั้งการเปิดตัว IPHONE รุ่นใหม่ที่ได้ประโยชน์อีกทั้งงบ Q3/62 ก็ออกมาเติบโตต่อเนื่องเจ้าคะที่ 91% YoY เจ้าคะ ส่งผลให้รวม 3 ไตรมาสที่ผ่านมาเติบโตกว่า 66.64% กันแล้วเจ้าคะ จับตาลุ้นความแซ่บกันต่อเนืองเจ้าคะ

● มีประเด็นบวกที่น่าสนใจทีเดียวเจ้าคะ สำหรับหุ้น **BCP** ที่ล่าสุดบอร์ดไฟเขียว ประกาศข่าวใหญ่ ทุ่มงบ 2.1 พันลบ. ซื้อหุ้นคืน 5% ตั้งแต่ 6 ธ.ค.62-5 มิ.ย. 63 ส่งผลให้ราคาหุ้นพุ่งขึ้นมาทำไฮ 24.70 บาท ก่อนทยอยมาปิดที่ 23.90 บาท บวกขึ้นมา 2.58% แซ่บๆแบบนี้ต้องเกาะรถตามไปดูอย่างใกล้ชิด น่าจะมีที่เด็ดอยู่เจ้าคะ สายเก็งกำไรจับตาลุ้นกันต่อเจ้าคะ

● ปิดท้ายกันที่หุ้นสื่อสาร อย่าง **TRUE** กันสักหน่อยเจ้าคะ ฟันกลับมาบวกเป็นวันแรกในรอบ 6 วันทำการ ที่ 4.24 บาท บวก 2.91% ปิดเกือบไฮเจ้าคะ สบายข่าวลือเพิ่มทุนหุ้นละ 3 บาท ย้ำกระแสเงินสดยังแข็งแกร่งมีเงินสดอยู่กว่า 2.3 หมื่นลบ. และ ถือหน่วยลงทุน DIF อีก 5.4 หมื่นลบ. จึงไม่จำเป็นต้องเพิ่มทุน งานนี้ก็หายเคลียดกันได้แล้วนะเจ้าคะ สายเก็งกำไรน่าจับตาลุ้นรับรางวัลทางเทคนิคกันต่อเนืองเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

****ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่ซึ่งไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ซึ่งปฎิบัติตัวคงไม่ได้***ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหุ่นอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

